
Projekt 
 
z dnia  11 stycznia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVI/   /2023 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 16 stycznia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-2, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LV/62/2022 Rady Gminy Sadki z 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Sadki na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu w wysokości 49.546.493,57 zł tego: 

1) dochody bieżące 36.410.834,74 zł; 

2) dochody majątkowe 13.135.658,83 zł”; 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 57.575.418,77 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 37.158.241,94 zł; 

2) wydatki majątkowe 20.417.176,83 zł”; 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 5. otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 8.028.925,20 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, 
o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych – 6.903.281,00 zł, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych –  1.125.644,20 zł”.; 

4) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 8.028.925,20 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 0,00 zł”. 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2046729B-426D-407D-BDA8-90225D82A9F4. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2046729B-426D-407D-BDA8-90225D82A9F4. Projekt Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

754 0,00 36 610,00

0,00 0,00

75495 0,00 36 610,00

0,00 0,00

0,00 36 610,00

razem: 0,00 36 610,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 36 610,00

0,00 0,00

3

2100

Ogółem:

majątkowe 13 135 658,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

185 498,00

49 509 883,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

185 498,00 185 498,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Zmiana planu dochodów 

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

39 610,00

0,00

36 610,00

0,00

36 610,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00

bieżące 36 374 224,74 36 410 834,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

13 135 658,83

185 498,00

49 546 493,57

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/   /2023

Rady Gminy Sadki

z dnia 16 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2046729B-426D-407D-BDA8-90225D82A9F4. Projekt Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 927 900,00 227 900,00 174 400,00 42 900,00 131 500,00 15 000,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 610,00 36 610,00 36 610,00 0,00 36 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 964 510,00 264 510,00 211 010,00 42 900,00 168 110,00 15 000,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 610,00 36 610,00 36 610,00 0,00 36 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 610,00 36 610,00 36 610,00 0,00 36 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 610,00 36 610,00 36 610,00 0,00 36 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 610,00 36 610,00 36 610,00 0,00 36 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217 894,20 217 894,20 217 894,20 0,00 217 894,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217 894,20 217 894,20 217 894,20 0,00 217 894,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217 894,20 217 894,20 217 894,20 0,00 217 894,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

217 894,20 217 894,20 217 894,20 0,00 217 894,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 272,44 4 272,44 4 272,44 0,00 4 272,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 272,44 4 272,44 4 272,44 0,00 4 272,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 621,76 213 621,76 213 621,76 0,00 213 621,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

213 621,76 213 621,76 213 621,76 0,00 213 621,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 320 914,57 36 903 737,74 29 858 238,74 15 831 097,58 14 027 141,16 2 392 800,00 4 548 699,00 0,00 0,00 104 000,00 20 417 176,83 20 417 176,83 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

254 504,20 254 504,20 254 504,20 0,00 254 504,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 575 418,77 37 158 241,94 30 112 742,94 15 831 097,58 14 281 645,36 2 392 800,00 4 548 699,00 0,00 0,00 104 000,00 20 417 176,83 20 417 176,83 0,00 0,00

294 171,15

0,00

0,00

294 171,15

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

przed zmianą

4430 Różne opłaty i składki

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Zakup usług związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85395

853

4370

75495

754

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

17

0,00

0,00

0,00

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

z tego:

4

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

Zmiany planu wydatków 

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/   /2023

Rady Gminy Sadki

z dnia 16 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2046729B-426D-407D-BDA8-90225D82A9F4. Projekt Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Nadwyżki z lat ubiegłych 9572 6 903 281,00

1 4

Przychody ogółem: 8 028 925,20

1 1 125 644,20

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/   /2023

Rady Gminy Sadki

z dnia 16 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2046729B-426D-407D-BDA8-90225D82A9F4. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Plan budżetu gminy według Uchwały Nr LV/62/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 22 grudnia 2022 r. wynosił: 
 po stronie dochodów  49.509.883,57 zł 
 po stronie wydatków  57.320.914,57 zł 
 
 
Dochody  
 

   

Dział 754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 36.610,00 zł zgodnie 
z otrzymanymi środkami finansowymi od Wojewody na Funduszu 
Pomocy – środki na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy zakwaterowanych w obiektach zatwierdzonych 
przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w m-cu grudniu 
2022 r.; 
 

Wydatki 
 

   

Dział 754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 36.610,00 zł zgodnie 
z otrzymanymi środkami finansowymi od Wojewody na Funduszu 
Pomocy i wnioskiem sekretarza RO.3037.2.2023 – środki na 
zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
zakwaterowanych w obiektach zatwierdzonych przez Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w m-cu grudniu 2022 r.; 
 

Dział 853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 217.894,20 zł na 
podstawie pism Wojewody Kuj-Pom. WFB.V.1612.476.2022, 
WFB.V.1612.480.2022 oraz  otrzymanych środków finansowych w 
dniu 30.12.2022  i wniosku kierownika RR.033.36.2022.DK z 
09.01.2023r. – środki pieniężne pochodzące z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 na realizację zadania – pomoc przyznana 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15.09.2022r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 
związku z sytuacją na rynku paliw dodatek dla podmiotów 
wrażliwych, realizacja wydatków w tym zakresie do 19.01.2023r. ; 
 

 
Plan dochodów zwiększono o kwotę              36.610,00 zł 
Plan wydatków zwiększono o kwotę            254.504,20 zł 
Deficyt budżetu zwiększono o kwotę           217.894,20 zł 
 
Plan dochodów po zmianie wynosi  49.546.493,57 zł 
Plan wydatków po zmianie wynosi  57.575.418,77 zł 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2046729B-426D-407D-BDA8-90225D82A9F4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



